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„Wtedy Herod przywołał potajemnie Mędrców i 
wypytał ich dokładnie o czas ukazania się gwiazdy.” 
Przytoczony fragment Ewangelii kojarzy się przede 
wszystkim z Uroczystością Trzech Króli. Przed przej-
ściem do rozważań nad samym tekstem biblijnym, 
warto spojrzeć na kontekst liturgiczny, aby stało się 
to dla nas bardziej czytelne. Po pierwsze musimy 
pamiętać, że poprawna nazwa uroczystości obcho-
dzonej 6. stycznia, to Epifania czyli Objawienie Pań-
skie. Jest to zarazem uroczystość, która jest dużo 
starsza od Uroczystości Bożego Narodzenia. Zanim 
zaczęto 25. grudnia obchodzić Boże Narodzenie, 6. 
stycznia (według obecnego kalendarza, bo w staro-
żytności data ta była inaczej oznaczona) obchodzo-
no Objawienie. Boże Narodzenie jest bardziej łaciń-
skie, zaś Epifania bardziej grecka. W pewnym mo-
mencie dochodziło nawet do sporów na tym tle. Na 
przykład Cyryl Aleksandryjski (V w. n.e.) pisze – „my 
nie jesteśmy jak ci nowinkarze, którzy obchodzą 
Boże Narodzenie, my jesteśmy jak nasi ojcowie, 
którzy oddają cześć Panu w czasie Świętej Epifanii.” 
Druga uwaga – nasze Boże Narodzenie, to celebracja 
liturgiczna pewnego konkretnego faktu, wydarzenia: 
Maryja i Józef przyszli do Betlejem na spis i narodzi-
ło się Dziecię, przyszedł na świat Zbawiciel świata. 
Natomiast Epifania jest nie tyle wspomnieniem 
konkretnego wydarzenia historycznego, ile celebra-
cją liturgiczną pewnej tajemnicy, tj. faktu, że Pan 
Bóg się w ogóle objawił.  Czyli innymi słowy, 
że Pana Boga można poznać. 
Jesteśmy świadomi faktu, że Pan Bóg jest Nieskoń-
czony, Wszechpotężny itp., wiemy to z Katechizmu. 
Jeśli się nad tym zastanowić, to logicznie wynika z 
tego, że Pana Boga nie da się zamknąć w ludzkim 
słowie. Trudno cokolwiek o Nim powiedzieć. Jeśli 
zatem, On sam czegoś o sobie nie powie, to my się o 

Nim niczego nie dowiemy. I wła-
śnie 6. stycznia Grecy, czy w 
ogóle Wschód miał takie święto, 
radość z tego, że Bóg raczył do 
człowieka przemówić, tj. że się 
objawił, pokazał Kim jest. I to 

jest zasadnicza treść tej uroczystości. Natomiast 
żeby zilustrować fakt objawienia się Boga, liturgia 
posługiwała się trzema wydarzeniami. Po pierwsze 
pokłon mędrców ze wschodu, po drugie przemiana 
wody w wino na weselu w Kanie Galilejskiej i po 
trzecie Chrzest Jezusa w Jordanie. Jeżeli spojrzymy 
do formularza mszalnego w Mszale Rzymskim, to z 
tych trzech wydarzeń pozostał tam jedynie hołd 
trzech króli, czy raczej magów (skądinąd nie wiado-
mo, ilu ich było). Natomiast jeśli weźmiemy Oficjum, 
to w antyfonach i hymnach do Nieszporów, do Go-
dziny Czytań, do Jutrzni, te trzy cuda są wymienione. 
Najstarsze homilie i niektórzy starożytni (np. homi-
lia Grzegorza z Nazjanzu na Święto Świateł) komen-
tują to w ten sposób, że mędrcom Bóg objawia się 
jako poganom, czyli takim, co nic nie wiedzą (jest to 
wyjście poza krąg Narodu Wybranego). Po drugie, 
objawia się swoim w czasie wesela w Kanie Galilej-
skiej. Ta tradycja wywodzi się najpierw od św. Jana, 
który pisze: "Taki to początek znaków uczynił Jezus 
w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją chwałę i uwierzy-
li w Niego Jego uczniowie" (J 2,11). Dla Jana jest to 
pierwsze objawienie wobec Żydów. Drugim jej źró-
dłem jest stara egzegeza alegoryczna (z czasów 
Orygenesa, albo wcześniejsza), gdzie mowa jest o 
tym, że „kiedy Jezus przyszedł, woda Starego Testa-
mentu, stała się winem Nowego” – co symbolicznie 
ukazuje wypełnienie Starego Testamentu przez Pana 
Jezusa. Z kolei Chrzest jest objawieniem Boga w 
Trójcy. Ojciec się objawia w głosie, Duch w gołębicy i 
Syn wstępuje do Jordanu. 
Następnym razem, gdy będziemy świętować Epifa-
nię, warto zatem pamiętać, że to nie tylko „Trzej 
Królowie”, ale objawienie się Boga człowiekowi w 
ogóle. Warto również przemedytować w tym kontek-
ście antyfony z Oficjum. Tyle kontekst liturgiczny. 
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"Lecz Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim sercu". 
Ojcowie Kościoła mawiali, że Maryja jest osobą utkaną ze Słowa Bożego. W ten spo-
sób wyrażali prawdę, że Jej serce było otwarte na to, co pochodziło od Boga. Ona 
wiedziała, że Stwórca to Dobry Ojciec i dlatego pragnie szczęścia dla swojego Stwo-
rzenia. Postawa wdzięczności i otwartości jaką miała w sobie Miriam sprawiła, że Bóg 
wybrał Ją na Matkę swego Syna. To wielka tajemnica wiary, że stworzenie rodzi Stwo-
rzyciela. Oczywiście teologia dogmatyczna wyjaśnia to w bardzo fachowy sposób, ale 
popatrzmy na ten dogmat nieco inaczej. Jak? Przede wszystkim dostrzeżesz tutaj 
ogromna pokorę Boga. Mu tak bardzo zależy na człowieku, że jest w stanie zrobić 
dosłownie wszystko, aby skrócić dystans i okazać jak najczulej miłość do człowieka. 
Maryja nie jest Bogiem. Maryja nie jest czwartą osobą „czwórcy świętej”. Ona nawet 

nie zabiega o to. Matka Boża wciąż pragnie jednego. Ona nieustanie woła: ZRÓBCIE WSZYSTKO COKOLWIEK POWIE 
WAM MÓJ SYN. Jej pasja to wskazywanie na jedyną DROGĘ, która prowadzi do Boga. Ona nieustannie „rodzi” nas 
dla Jezusa. Obumiera ze swojej wielkości i wskazuje na wolę Tego, który daje życie w obfitości. Przed Tobą nowy rok 
kalendarzowy. To aż 365 dni w których będziesz mógł doświadczać jak dobry jest Pan. Złap Maryję za rękę, pozwól, 
że Ona będzie Ci towarzyszyć. Dyskretnie, ale stanowczo podpowie i wskaże na właściwe rozwiązanie – na Jezusa 
Chrystusa.                                                                                                                                                    ks. Kamil Dąbrowski 
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Pasterze «udali się (...) z pośpiechem i 
znaleźli Maryję, Józefa i Niemowlę, leżące 
w żłobie» (Łk 2, 16). 
Tymi słowami liturgia wzywa nas dzisiaj, w 
Oktawie Bożego Narodzenia, byśmy z 
nowym i świadomym zapałem udali się do 
Betlejem i tam oddali cześć Boskiemu 

Dziecięciu, narodzonemu dla nas. Zachęca nas, byśmy 
poszli śladami pasterzy, którzy wszedłszy do stajenki, 
rozpoznali w tej małej ludzkiej istocie, «zrodzonej z nie-
wiasty, zrodzonej pod Prawem» (por. Ga 4,4) — Wszechmo-
gącego, który stał się jednym z nas. Stojący przy Nim Józef 
i Maryja są milczącymi świadkami cudu Bożego Narodze-
nia. Oto tajemnica, którą my także kontemplujemy dzisiaj 
w zadziwieniu: narodził się nam Pan. Maryja «wydała na 
świat Króla, który rządzi ziemią i niebem na wieki wie-
ków» (por. Seduliusz). 
Stajemy w zachwycie wobec sceny opisanej przez Ewan-
gelistę. Przyjrzyjmy się zwłaszcza pasterzom. Są oni pro-
stym i radosnym wzorem ludzkiego poszukiwania i zwłasz-
cza w kontekście Wielkiego Jubileuszu ukazują wyraźnie, 
jaka powinna być wewnętrzna postawa człowieka, aby 
mógł spotkać Jezusa. 
Rozbrajająca łagodność Dzieciątka, zdumiewające ubó-

stwo, jakim jest otoczone, pokorna prostota Maryi i Józefa 
— wszystko to przemienia życie pasterzy: stają się zwia-
stunami zbawienia, ewangelistami ante litteram. Pisze św. 
Łukasz: «A pasterze wrócili, wielbiąc i wysławiając Boga 
za wszystko, co słyszeli i widzieli, jak im to było powiedzia-
ne» (Łk 2,20). Odeszli szczęśliwi i wzbogaceni tym wyda-
rzeniem, które odmieniło ich egzystencję. W ich słowach 
słychać echo wewnętrznej radości, która wyraża się w 
śpiewie: «wrócili, wielbiąc i wysławiając Boga» [….] 
«Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je 
w swoim sercu» (Łk 2, 19). 
Kościół obchodzi dziś uroczystość Świętej Bożej Rodziciel-
ki Maryi. Ewangelista Łukasz przedstawia nam Ją najpierw 
jako Tę, która ukazuje Dziecię pasterzom, poszukującym 
Go wytrwale, a z kolei ofiarowuje nam ikonę Maryi, zarazem 
pełną prostoty i majestatu. Maryja jest Niewiastą wiary, 
która dała Bogu miejsce w swoim sercu, w swoich planach 
na przyszłość, w swoim ciele, w swoim doświadczeniu 
żony i matki. Jest kobietą wierzącą, zdolną pojąć, że nie-
zwykłe narodziny Syna oznaczają nadejście owej «pełni 
czasu» (Ga 4,4), w której Bóg postanowił posłużyć się 
prostymi ścieżkami ludzkiego życia, aby osobiście doko-
nać dzieła zbawienia.  

Orędzie na Nowy Rok 2001 
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9:00 - za Ireneusza w 80 ur. o Boże bł. op. Maryi 
9:00 - +Stanisława(k) Korsakowska (g.1) 
12:00 - +Jadwiga Śmiarowska  
12:00 - +Jadwiga i Stanisław Omiilianowicz 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda:   
10:30 - +Franciszek Kimszal 4m. po śm. 

7:30 - +Stanisława(k) Korsakowska (g.2) 
7:30 - w intencjach Pielgrzymów 
18:30 - +Kazimierz Domysławski 

7:30 - +Stanisława(k) Korsakowska (g.3) 
7:30 - w intencji Pielgrzymów 
18:30 - +Józef 8m. po śm. Teresa Bobrowscy (od r. Ostrow-

skich) 

7:30 - +Stanisława(k) Korsakowska (g.4) 
7:30 - w intencjach Pielgrzymów 
18:30 - + ks. Franciszek Rogowski 5r. śm. 

7:30 - + Stanisława(k) Korsakowska (g.5) 
18:00 - Nowenna 
18:30  dziękcz. od r. Laskowskich o Boże bł.  
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 
1. +Stanisław Buczyński 4m. po śm. (od r. Trockich)  

2. o powrót żony i matki do rodziny 
3. o zdrowie, Boże bł. dla Janusza Andruszkiewicza z ok. ur. 

i im. 

9:00 - za Szymona w 4 ur. o zdrowie, Boże bł.  
9:00 - +Stanisława(k) Korsakowska (g.6) 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Janina i Antoni Kurzyn 
15:00 - za Ojczyznę, o pokój i powołania 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Tadeusz, Feliksa, Zygmunt, Adam z r. Hołubowicz i 

z r. Świackich 

7:30 - +Stanisława(k) Korsakowska (g.7) 
8:30 - w intencjach Pielgrzymów 
17:45 - Nabożeństwo różańcowe 
18:30 - +Krystyna Kępisty 2r. śm. 
18:30 - +Józef Turynowicz 

9:00 - +Janina Toczko 3 r. śm. 
9:00 - +Stanisława(k) Korsakowska (g.8) 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Henryk Żukowski (od córki chrzestnej) 
15:00 - za Ojczyznę, o pokój i powołania 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Tomasz, Halina, Czesław, Monika, Piotr, + z r. 

Świackich  

• Dzisiaj rozpoczynamy Nowy Rok. Wszystkim składamy 
najserdeczniejsze życzenia. Następna niedziela to Święto 
Chrztu Pańskiego i zakończenie okresu Narodzenia Pań-
skiego. 
• W tym tygodniu: wtorek spotkanie biblijne, przed mszą 
modlitwy do św. Michała Archanioła; środa spotkanie 
Bractwa Św. Józefa. I czwartek miesiąca zapraszamy na 
Godzinę Świętą 23.00-24.00. Adoracja będzie trwała po 
mszy do północy; prosimy zapisać się na adorację indy-
widualnie lub przez wspólnoty. Odwiedziny chorych wy-
jątkowo w czwartek 5.I od godz. 9.00 (z racji święta 
Trzech Króli w piątek). Kolędnicy Misyjni ze szkoły w 
Starym Folwarku odwiedzą 5.I mieszkańców Starego 
Folwarku po godz. 15.00 Przyjmijmy ich z otwartym ser-

cem. Zebrane ofiary będą przeznaczone pomoc dzieciom 
w Papui-Nowej Gwinei. 
• W piątek 6.I. Uroczystość Objawienia Pańskiego 
(Trzech Króli) msze jak w niedzielę, błogosławieństwo 
kredy i kadzidła (pamiętajmy o oznakowaniu drzwi do-
mów: C+M+B+2023). Po mszy o g. 12.00 krótkie przedsta-
wienie Kolędników Misyjnych, potem Orszak Trzech Króli 
do ogrodów klasztornych zakończonych śpiewem i ogni-
skiem; zachęcamy do przebrania się za królów i podzie-
lenie się ciastem do agapy. Ofiary na Krajowy Fundusz 
Misyjny (nie obowiązuje post od pokarmów mięsnych).  
• Spotkanie rodziców i dzieci przygotowujących się do I 
komunii św. w niedzielę 8.I o 11.00. 

   (Ciąg dalszy na stronie 3) 
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• Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy 
w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 400zł. 
• Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji 
pokoju na świecie. Różaniec o godz. 17.30, a w niedzielę 
po mszy o 9.00. Intencja na styczeń: Za prześladowanych 
chrześcijan, aby Bóg umocnił ich świadectwo wiary i 
zachował od zła, a Matka Boża Królowa Pokoju wypra-
szała pokój serca w obliczu zła, zagrożeń i niepewności 
jutra. 
• Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (7,50zł), TAK RODZINIE (7,50zł), MIŁUJCIE 
SIĘ (8zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (7,20zł) i prasa misyjna. 
Kalendarz ścienny z Wigier na 2023r. (5zł). Płyta "W dro-
dze do Betlejem" wydanej przez Klasztor w Wigrach, na 
której znajdziemy kolędy i pastorałki (10zł). 
• Kurs przedmałżeński dla narzeczonych 10-12.II w klasz-
torze. Zapisy w recepcji. 
• Klasztor w Wigrach zaprasza na: Wigierskie Kolędowa-
nie do refektarza Domu Królewskiego dnia 22.I dedyko-
wane Babciom i Dziadkom po mszy o 12.00oraz do udzia-
łu w konkursie na Najpyszniejszą Drożdżówkę Wigierską 
29.I o godz. 13.00 - Refektarz Domu Królewskiego. Można 
skorzystać z oferty posiłków na wynos. Informacje i 
szczegóły pod tel. 789190068. 
• Od 2.I rozpoczynamy wizytę duszpasterską, aby spo-
tkać się z naszymi parafianami i udzielić błogosławień-
stwa Bożego dla rodzin, domów, gospodarstw. Gdyby w 
jakiejś przeszkody, to prosimy nas powiadomić. Plan: 2.I 
od godz. 14.00 - Magdalenowo, Wigry; drugi kapłan Czer-
wony Folwark; 3.I od. 14.00 - Wysoki Most i Aleksandrowo; 
drugi kapłan Burdeniszki; 4.I od 14.00 - Leszczewek; 
drugi kapłan od. 13.00 Cimochowizna i Leszczewek (nr 34
-40); 5.I od 14.00 - Rosochaty Róg; 7.I od 10.30 - Remień-
kiń trzech kapłanów. Będziemy wdzięczni za pomoc w 

dotarciu do wszystkich domów. Przy okazji kolędy może-
my złożyć ofiary na utrzymanie kapłanów i fundusz 
remontowy kościoła. Planujemy dokończyć prace przy 
organach, konserwacji ołtarza św. Michała Archanioła 
oraz cd. remontu murów oporowych od strony południo-
wej. Można też przekazać ofiarę roczną na sprzątanie 
kościoła (20 zł) od rodziny. 
• Cd. kolędy: 9.I - Leszczewo; 10.I - Żubrówka Stara i 
Nowa; 11.I – Piertanie i Królówek; 12.I – Mikołajewo; 13.I - 
Ryżówka; 14.I - Stary Folwark; 16.I - Tartak; 21.I - Maćkowa 
Ruda. 
• Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświętszego 
Sakramentu. Od stycznia zapraszamy naszych parafian 
oraz wspólnoty na wyznaczone dni adoracji w miesiącu, 
za wstawiennictwem św. Patrona wybranego na cały rok 
dla danej miejscowości, który obecny jest w naszej kapli-
cy adoracji, by wypraszać Boże błogosławieństwo dla 
wszystkich rodzin. Plan adoracji i lista do dobrowolnego 
zapisania się jest wyłożona na ołtarzu św. Romualda. 
W czwartki są msze św. zbiorowe, aby polecać intencje 
z Nowenny do Matki Bożej oraz według potrzeby można 
zamówić własną. Patroni 2023r.: Stary Folwark – św. 
Tereska od Dzieciątka Jezus; Wigry i Magdalenowo – św. 
Maksymilian Kolbe; Maćkowa Ruda – bł. Maria Angela 
Truszkowska; Ryżówka – bł. Jerzy Popiełuszko; Mikołaje-
wo – św. Jan z Dukli; Aleksandrowo – św. Rita; Wysoki 
Most – bł. Kanizja Mackiewicz, Sergia Rapiej i Towarzysz-
ki; Burdeniszki – bł. Karolina Kózkówna; Remieńkiń – bł. 
Kardynał Wyszyński; Leszczewek – św. Józef Sebastian 
Pelczar; Rosochaty Róg – św. Zygmunt Szczęsny Feliński; 
Żubrówka – św. Jan Bosko; Leszczewo – bł. Hanna Chrza-
nowska; Cimochowizna – bł. Salomea Piastówna; Pierta-
nie i Królówek – św. Stanisław Kazimierczyk; Tartak - św. 
Jan Paweł II; Czerwony Folwark – św. Stanisław Papczyń-
ski.  
•Wszystkim życzymy radosnego przeżywania Dnia Pań-
skiego, a solenizantom i jubilatom tego tygodnia Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu.  

(Ciąg dalszy ze strony 2) 
 

Serdecznie zapraszamy na kolejne 
Wigierskie Spotkanie Biblijne  

WTOREK 3/01/2023 r.: 18:30 - Msza święta,  
następnie konferencja w kościele 

O G Ł O S Z E N I A  …  

Do Kościoła świętego  
przez Sakrament Chrztu została przyjęta: 

Anna Łukowska   
Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej  

w chrześcijańskim wzrastaniu. 


